

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.128/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.989/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRANCHÕES E VIGAS DE EUCALIPTO, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO – COTA EXCLUSIVA	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	267763	Viga de eucalipto-saligna bruto com diâmetro entre 0.40 à 0.50 m (com 8 ML)		Un	48	R\$ 1.081,09	R\$ 51.892,32
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO – COTA PRINCIPAL	MARCA	U/C	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
02	471792	Pranchão de eucalipto-saligna com 3.50 x 0.07 x 0.20 m - 90%		Un	3600	R\$ 123,54	R\$ 444.744,00
04	267763	Viga de eucalipto-saligna bruto com diâmetro entre 0.40 à 0.50 m (com 12 ML) - 75%		Un	36	R\$ 1.738,60	R\$ 62.589,60
06	267763	Viga de eucalipto-saligna bruto com diâmetro com diâmetro no mínimo 0.50 m (com 14 ML) - 75%		Un	36	R\$ 2.394,15	R\$ 86.189,40
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO – COTA RESERVADA	MARCA	U/C	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL

03	471792	Pranchão de eucalipto-saligna com 3.50 x 0.07 x 0.20 m - 10%		Un	400	R\$ 123,54	R\$ 49.416,00
05	267763	Viga de eucalipto-saligna bruto com diâmetro entre 0.40 à 0.50 m (com 12 ML) - 25%		Un	12	R\$ 1.738,60	R\$ 20.863,20
07	267763	Viga de eucalipto-saligna bruto com diâmetro com diâmetro no mínimo 0.50 m (com 14 ML) - 25%		Un	12	R\$ 2.394,15	R\$ 28.729,80
VALOR TOTAL R\$ 744.424,32							